
RUSKO PŘESOUVÁ FLOTILU A LETADLA DO
KARIBIKU, POBLÍŽ HRANIC USA
- editor007 | 7. června 2024

RUSKO: Rusko v nadcházejících týdnech přesouvá svou flotilu a letectvo na vojenské
manévry poblíž hranic s USA.

Informují o tom přední západní média Reuters, Associated Press, CBS a další s odvoláním na
americké představitele.

Publikace píší, že mluvíme o námořních manévrech v Karibském moři, které v tomto regionu provádí
Ruská federace vůbec poprvé. Očekává se, že lodě také připlují do přístavů ve Venezuele a na Kubě.

Cvičení budou součástí reakce Moskvy na rostoucí podporu USA Ukrajině, píší publikace.

„Rusko demonstruje, že je stále schopno určité úrovně globální projekce moci,” uvedly zdroje.

Kreml chce podle nich „vykolejit USA“ a ovlivnit domácí populaci.

Mezitím kubánské ministerstvo obrany oznámilo, že ruské válečné lodě vplují do havanského
přístavu „na oficiální návštěvu“ 12. června.

„V období od 12. června do 17. června 2024 se uskuteční oficiální návštěva havanského přístavu
skupinou lodí ruského námořnictva, skládající se ze čtyř plavidel,” uvedlo ministerstvo.

Řeč je o fregatě „Admirál Gorškov“, jaderné ponorce „Kazan“, tankeru „Akademik Pašin“ a
záchranném remorkéru „Nikolaj Čiker“.

„Tato návštěva souvisí s historickými přátelskými vztahy mezi Kubou a Ruskem a přísně dodržuje
mezinárodní pravidla, žádná z lodí nenese jaderné zbraně, takže jejich pobyt v naší zemi
nepředstavuje hrozbu pro region,“ uvedlo kubánské ministerstvo obrany.

Předtím ruský prezident Vladimir Putin řekl, že pokud západní země umožní Kyjevu zaútočit na
Rusko, Moskva může dodat své zbraně dlouhého doletu silám, které zaútočí na státy, které takové
povolení daly.

 

Zpracoval: Prvni Zpravy

ZDROJ

https://cz24.news/rusko-presouva-flotilu-a-letadla-do-karibiku-pobliz-hranic-usa/
https://cz24.news/rusko-presouva-flotilu-a-letadla-do-karibiku-pobliz-hranic-usa/
https://www.msn.com/en-us/news/other/russian-warships-headed-to-caribbean-for-drills-as-tensions-rise/ar-BB1nKtu1

